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1982,1983 og 1985 04.02.87 1900 I.Lindahl
Sammenmolo

Fra vaskekonsentrater samlet inn i 1982, -83 og -85 er 58 prøver, hovedsakelig
fra Høgtuva-vinduet, pluss noen fra Sjona-vinduet og dekkebergartene, XRF-
analysert på 22 sporelementer.
Bakgrunnen for dette kjemiske analyseprogrammet er å undersøke om tungmineral-
vasking er en metode til å spore den mineraliserte gneisen ved Bordvedåga,
hvilke elementer som er effektive indikatorer og om det finnes tilsvarende
mineraliseringer andre steder.
Tungmineralvasking med analyse av utvalgte sporelementer viser seg å vlre en
effektiv prospekteringsmetode etter forekomster av granittofile elementer som
den mineraliserte gneisen ved Bordvedåga.
Zr, Sn, Mo og Pb gir klar positiv anomali i tungmineralfraksjonen i bekker SOT(
drenerer mineraliseringen.
Sc, V og Co gir klar negativ anomali nedstrøms for forekomsten.
En prove indikerer tilsvarende mineralisering i nordenden av vinduet, og
bor folges opp.

Emneord
Prekambrium Fagrapport

Malmgeologi Sporelement

Geokjemi Tinn
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Analyseresultater

Plottekart for elementene As, Ba, Bi, Ce, Co, Cu, La,

Mo, Ni, Nb, Pb, Rb, Sc, Sn, Sr, Th, U, V, W, Y, Zn og Zr.
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INNLEDNING

Bakgrunnen for dette kjemiske analyseprogrammet er å teste den kjente

granittofile-element-forekomsten ved Bordvedågas "fingeravtrykk" i vaske-

konsentrater og evt. spore tilsvarende forekomster andre steder i Høgtuva-

vinduet.

58 tungmineralkonsentrater er XRF-analysert på 22 sporelementer (M.E.S.A.,

Nottingham): As, Ba, Bi, Ce, Co, Cu, La, Mo, Ni, Nb, Pb, Rb, Sc, Sn, Sr,

Th, U, V, W, Y, Zn and Zr. Tungmineralvasking er foretatt i 1982 med 151

prøver (Hatling 1983), 1983 med 289 prøver (Lindahl & Furuhaug 1987) og

1985 med 17 prøver. Av disse ble 58 prøver valgt ut etter kvalitets-

vurdering og krav om spredning av prøvelokalitetene.

Tungmineralvasking i bekk er en prøvetakingsmetode hvor resultatet alltid

vil være avhengig av personfaktorer og andre faktorer som hvordan og hvor

prøvene tas. Mengde utgangsmateriale er også svært viktig for mengde stoff

i det vaskede konsentrat. En bekk vil i deler av dreneringssystemet ha

varierende mengde tungmineralinnhold. Tungmineralvaskingen som er gjort i

området er innsamlet av flere personer og kvaliteten vil variere.

Av de 58 tungmineralkonsentratene er 4 prøver tatt i Sjona-vinduet.

9 prøver er tatt i områder med dekkebergarter. Av de resterende 45 prøver

fra Høgtuva-vinduet er 4 prøver (VK21, VK37 og VK55) fra dreneringsfeltet

til den mineraliserte gneisen (MG) ved Bordvedåga og en prøve (VK38) er

vasket på MG.

KORT OM MALMGEOLOGISKE FORHOLD

Den mineraliserte gneisen ved Bordvedåga er 7-8 km lang og svært anriket pA
en rekke sporelementer (Nb, Zr, Y, Rb, Zn, Cu, Sn, U, Th, Pb, Co, Ce,

La, Be) og utarmet på Ba, Sr, Sc og V.

Tynne (0.5-1 m), radioaktive lag med finkornet gneis med helt tilsvarende

kjemi er funnet på tre andre lokaliteter i den sørvestre delen av vinduet

(Wilberg 1987).
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En annen mineraliseringstype er svak molybdenglansimpregnasjon i en granitt
- gneis kontakt på liggsiden til den mineraliserte gneisen ved Bordvedåga.

Sulfider (molybdenglans, kobberkis, svovelkis og blyglans) finnes lokalt
karbonat - flusspatlag i den østre delen av vinduet.

M I NERALOG I

58 av de beste prøvene ble plukket ut fra de 457 innsamlede etter
kvalitetsvurdering og lokalisering. Disse inneholdt lite lyst og lett
materiale, og ble brukt slik de forelå etter vasking i felt uten videre
oppkonsentrering. Magnetitt ble imidlertid trukket ut før analyse.

Prøvene er belyst med UV-lampe for påvisning av scheelittkorn (Hatling
1983, Lindahl & Furuhaug 1987) og analysert på Sn med XRF feltinstrument
(Røste 1986).

Mineraler som er funnet i vaskekonsentratene ved hjelp av mineralogisk
studie og røntgenopptak med Debye-Scherer-kamera: zirkon, granat, magnetitt,
hematitt, ilmenitt, rutil, monazonitt, svovelkis, titanitt, allanitt,
amfibol og små mengder av epidot, kvarts, turmalin og tinnstein (?).

RESUL TATER

Karakteristisk for tungmineralkonsentrater fra bekker som drenerer
mineraliseringen ved Bordvedåga i forhold til i bekker utenfor den
mineraliserte sonen:

anomalt høyt Zr, Mo, Sn, Pb og i mindre grad høyt Rb, Bi, U, Th, Zn - og
anomalt lavt Sc, V, Co og i mindre grad lavt Ba og Sr.

Tilsvarende elementassosiasjon, med unntak av lavt Sn- og høyt V-innhold,
indikeres i en prøve i nord ved Melfjorden (VK45). Prøven er spesielt
anriketpå Zr (0,77 %), Y (1070 ppm), Ce (2011 ppm), La (812 ppm) og Zn
(380 ppm).Kilden er ikke funnet.
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De 4 prøvene fra Sjona-vinduethar jevnt over lavereinnholdav alle de
omtalte elementer,unntattBa og Sr.

Tungmineralkonsentraterfra områdermed dekkebergarterskillerseg ut fra
gneismassiveneved lavereinnholdav Nb, Pb, Rb, La, Sn, U, Th og mindre
tydeligCe, Mo og Zr - og høyere innholdav Sc, Co, Cu og Zn.

To separateområdermed dekkebergarterer dekket - ett nordvestog ett øst
for Høgtuva-vinduet.De få vaskeprøvenegir en klar forskjelli spor-
elementinnholdi de to områdene.Innendreneringsbassengeti nordvest
kommer det inn andre bergartstyper(amfibolittog grafittskifermed
sulfidmineralisering)(Gjelleet al. 1985),mens det i øst er sklfre
(Søvegjartoet al. 1987).

Prøvene fra nordvesthar høyere innholdav mange elementer:Ce, La, Nb, U,
Th, Zr og Zn.

Forekomstenville venteliggi størrekontrasti forholdtil bakgrunnuten
uttrekk av magnetitt,da magnetittfra den mineralisertegneisen inkorporerer
andre elementer,og har høyt innholdav Mn, Zn, Ti og Sn, f.eks.forekommer
tinnsteini ilmenittlamelleri magnetitt(Grauch& Lindahl 1984).

Co har negativanomali i tungmineralkonsentratfra MG, mens MG karakteriseres
ved anrikningav Co. Dette skyldesmuligensat det anomaleCo-innholdeti
MG foreliggeri magnetittsom er separertut.

KONKLUS JON

Tungmineralvaskingog analyseav utvalgtesporelementerviser seg å være en
effektivprospekteringsmetodeetter forekomsterav granittofileelementer
som MG ved Bordvedåga.

Zr, Sn, Mo og Pb gir klar positivanomalii tungmineralfraksjoneni bekker
som drenererMG. Sc, V og Co gir klar negativanomalinedstrømsfor fore-
'komsten.De andre analyserteelementeneviser liteneller ingentendens
til A varierepå en måte som har sammenhengmed mineraliseringen.
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Prøve VK56 bør følges opp med vasking, geologi og måling av gammastråling.
Med dette unntak pekes det ikke ut andre områder med potensiale for
mineralisering.

Den vestlige delen av Høgtuva-vinduet er imidlertid i liten grad dekket med
tungmineralvasking. Spesielt med tanke på at mineraliseringer med liknende
elementinnhold som MG er funnet i den sørvestlige del av vinduet, bør
tungmineralvasking også utføres i de vestlige deler.
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